
東京商工会議所の検定試験が
さらに受験しやすくなりました！

会員企業の

団体受験料
5％割引

商工会議所会員の方が、団体申込をすると受験料が５％割引に！

申込方法

① 富士宮商工会議所に検定担当者へ
団体申込の希望を連絡

② 富士宮商工会議所から会員割引専用の申込URLを
受取り（メールで送付予定）

③ 会員割引専用の申込URL経由で申込み期間中に試験
を申込む ※3名以上かつ後払いを選択

3ステップで申込み完了！

団体申込とは…企業・学校等の単位（3名以上）で東商検定にお申込みをいただく
制度です。支払の一括化や申込情報・試験結果の一元管理など、
通常の個人申込よりも便利に受験いただけます。

【団体申込先】info@fujinomiya-cci.or.jp へメールにてご依頼ください。
標題を「事業所名 東商●●検定団体申込希望」とご記載ください



◎2024年度試験スケジュール

検定試験
団体クーポン
申込期間

先行申込期間
団体受験者専用

申込期間 試験期間

第
1
シ
ー
ズ
ン

ビジネスマネジャー検定試験

ビジネス実務法務検定試験

(2・3級)

カラーコーディネーター検定試験

(アドバンス・スタンダード)

4/16(火)～
4/24(水)

5/9(木)～
5/15(水)

5/17(金)～
5/28(火)

6/21(金)～
7/8(月)

環境社会検定試験(ｅｃｏ検定)

福祉住環境コーディネーター

検定試験(2・3級)

5/14(火)～
5/22(水)

5/30(木)～
6/5(水)

6/7(金)～
6/18(火)

7/12(金)～
8/1(木)

第
2
シ
ー
ズ
ン

ビジネスマネジャー検定試験

ビジネス実務法務検定試験

（2・3級）

カラーコーディネーター検定試験

（アドバンス・スタンダード）

8/27(火)～
9/4(水)

9/12(木)～
9/18(水)

9/20(金)～
10/1(火)

10/25(金)～
11/11(月)

環境社会検定試験(ｅｃｏ検定)

福祉住環境コーディネーター

検定試験(2・3級)

9/17(火)～
9/25(水)

10/3(木)～
10/9(水)

10/11(金)～
10/22(火)

11/15(金)～
12/5(木)

◎会員割引に関する注意事項

富士宮商工会議所 検定担当
電話 0544-26-3101

・会員割引を受けるには、団体クーポン申込の前に必ず会員割引の事
前登録が必要です。締め切り間際でお申込みの手続きが間に合わな
いことのないように、余裕をもってお申し込みください。

・会員割引の事前登録後に発行されるURL以外からのお申込み（検
定試験HP等からのお申込み）は会員割引の適用対象外となります。

・受験料は各受験者の申込確定後に一括して請求いたします。
・通常の団体申込完了後に、会員団体割引の適用に変更することはで
きません。ご了承ください。

お問合せ

※会員割引の事前登録は団体クーポンの申込期間終了
とともに受付を終了します
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